证券代码：601058      证券简称：赛轮股份       公告编号：临 2012-015

赛轮股份有限公司为全资子公司提供担保的公告赛轮股份有限公司为全资子公司提供担保的公告赛轮股份有限公司为全资子公司提供担保的公告赛轮股份有限公司为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示重要内容提示重要内容提示重要内容提示：：：：

●●●●    被担保人名称被担保人名称被担保人名称被担保人名称：：：：青岛赛瑞特国际物流有限公司青岛赛瑞特国际物流有限公司青岛赛瑞特国际物流有限公司青岛赛瑞特国际物流有限公司、、、、赛轮赛轮赛轮赛轮（（（（越南越南越南越南））））有限公司有限公司有限公司有限公司

●●●●    本次担保金额及为其担保累计金额本次担保金额及为其担保累计金额本次担保金额及为其担保累计金额本次担保金额及为其担保累计金额：：：：本次为赛瑞特物流担保金额本次为赛瑞特物流担保金额本次为赛瑞特物流担保金额本次为赛瑞特物流担保金额 2.52.52.52.5 亿元亿元亿元亿元，，，，

担保后担保后担保后担保后，，，，对该公司累计担保对该公司累计担保对该公司累计担保对该公司累计担保 9.19.19.19.1 亿元亿元亿元亿元；；；；本次为赛轮越南担保金额本次为赛轮越南担保金额本次为赛轮越南担保金额本次为赛轮越南担保金额 4444 亿元亿元亿元亿元，，，，担保担保担保担保

后后后后，，，，对该公司累计对该公司累计对该公司累计对该公司累计担保担保担保担保 4444 亿元亿元亿元亿元

●●●●    本次本次本次本次担保没有担保没有担保没有担保没有反担保反担保反担保反担保

●●●●    本次担保形成后本次担保形成后本次担保形成后本次担保形成后，，，，公司累计对外担保公司累计对外担保公司累计对外担保公司累计对外担保 13.113.113.113.1 亿元亿元亿元亿元，，，，被担保人均为被担保人均为被担保人均为被担保人均为公司的公司的公司的公司的全资全资全资全资

子公司子公司子公司子公司

●●●●    公司公司公司公司对外担保对外担保对外担保对外担保没有发生没有发生没有发生没有发生逾期逾期逾期逾期情形情形情形情形

一、担保情况概述

1、青岛赛瑞特国际物流有限公司（以下简称“赛瑞特物流”）

赛瑞特物流为公司的全资子公司，主要从事轮胎相关原材料的购销业务。该

公司 2011 年度经营情况良好，营业收入同比大幅增长，在轮胎原材料贸易领域

具有较强的市场竞争力。随着该公司的不断发展，预计 2012 年业务规模会继续

扩大，因此 2012 年度对流动资金的需求也将进一步增大，年度预计会因此增加

流动资金融资需求 2.5 亿元，流动资金融资具体方式包括：流贷、贸易融资、承

兑、信用证等形式。为更好的促进赛瑞特物流的业务发展，公司拟为其新增流动

资金融资 2.5 亿元提供担保。

2、赛轮（越南）轮胎有限公司（以下简称“赛轮越南”）

赛轮越南为公司的全资子公司，主要从事轮胎的生产经营，目前注册资本为

2000 万美元，该公司 2012 年属于建设期，需要大量资金投入。为获得低成本资

金，赛轮越南拟向金融机构申请 4 亿元人民币的项目贷款，公司拟为其提供担保。

截至 2011 年末，公司已生效的对外担保金额为 6.6 亿元，全部为对赛瑞特

物流的担保。在上述两项新增对赛瑞特物流及赛轮越南的担保形成后，公司合计

对外担保总额为 13.1 亿元，占 2011 年末经审计的净资产比例为 71.23%。公司

除对全资子公司提供担保外，无对其他各方提供担保的事项。

上述新增对全资子公司的担保已获公司第二届董事会第十三次会议审议通

过（同意 13 票，弃权 0 票，反对 0 票），且独立董事对此发表了意见，尚需公司

2011 年度股东大会审议通过后才能实施。

二、被担保人基本情况

                                                    单位：万元

名称名称名称名称
注册地注册地注册地注册地

点点点点

法定代法定代法定代法定代

表人表人表人表人
经营范围经营范围经营范围经营范围

与上市与上市与上市与上市

公司的公司的公司的公司的

关系关系关系关系

2011201120112011 年末年末年末年末

资产总额资产总额资产总额资产总额

2011201120112011 年末年末年末年末

负债总额负债总额负债总额负债总额

2011201120112011 年年年年

末净资产末净资产末净资产末净资产

2011201120112011 年年年年

度净利润度净利润度净利润度净利润

赛瑞特

物流

青岛保

税区
杜玉岱

物流分拨，

普通货运，

仓 储 橡 胶

机械、橡胶

工 艺 及 配

方 的 技 术

服务。

上市公

司全资

子公司

47,418.68 42,789.38 4,629.30 757.24

赛轮越

南
越南 汪爱春

轮 胎 的 生

产经营，天

然 橡 胶 技

术研究等

上市公

司全资

子公司

注：赛轮越南公司成立于 2012 年 3 月，注册资本 2000 万美元，因此，上述

财务数据未填。

三、董事会意见

公司对控股子公司的担保有助于各子公司日常经营业务的正常开展，且相关

公司经营情况稳定，各公司在担保期内有能力对其经营管理风险进行控制，财务

风险在可控制范围内，该等担保行为没有损害上市公司及全体股东的利益。

四、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至 2011 年末，公司已生效的对外担保金额为 6.6 亿元，全部为对赛瑞特

物流的担保。在上述两项新增对赛瑞特物流及赛轮越南的担保形成后，公司合计

对外担保总额为 13.1 亿元，占 2011 年末经审计的净资产比例为 71.23%。

除上述担保外，公司无对其他各方提供担保的事项。公司目前未有逾期担保

情况发生。

五、备查文件目录

1、经与会董事签字确认的董事会决议；

2、赛瑞特物流最近一期审计报告；

3、被担保人营业执照复印件；

赛轮股份有限公司董事会

2012 年 4 月 25 日